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NEGOCIACIONES EN VIRTUD DEL PÁRRAFO 5
DEL ARTÍCULO XXVIII

Lista CXL - Comunidades Europeas

Se ha recibido de la Misión Permanente de las Comunidades Europeas la siguiente
comunicación, de fecha 2 de julio de 2003.

_______________

De conformidad con las disposiciones y los procedimientos del párrafo 5 del artículo XXVIII
del Acuerdo General, las Comunidades Europeas notifican por la presente comunicación su propósito
de modificar concesiones respecto de las partidas 100620 (arroz descascarillado) y 100630 (arroz
blanqueado) incluidas en la Lista CXL de las Comunidades Europeas anexa al Acuerdo General.

Las Comunidades Europeas están dispuestas a entablar negociaciones y consultas con los
Miembros que corresponda de conformidad con lo dispuesto en el artículo XXVIII para la
modificación de concesiones con respecto a las líneas arancelarias mencionadas supra.

Adjuntas se presentan las estadísticas de importación de los productos en cuestión, por país
de origen.1

                                                     
1 En inglés solamente.
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Imports into the EU of husked or brown rice (HS 1006 20 in MT)

Marketing year
1999/2000

Marketing year
2000/2001

Marketing year
2001/2002

Argentina
Aruba
Australia
Bahrain
Bangladesh
Bhutan
Bolivia
Brazil
Cameroon
Canada
China
Colombia
Cyprus
Ecuador
Egypt
Guyana
India
Indonesia
Iran
Israel
Japan
Lao (People's Dem. Rep.)
Lebanon
Madagascar
Myanmar
N.det.Extra
Norway
Pakistan
Panama
Philippines
Pitcairn
Poland
Russia
Saudi Arabia
Sierra Leone
South Korea
Sri Lanka
Surinam
Switzerland
Thailand
Turkey
U. A. Emirates
Uruguay
USA
Vietnam

0
0

18.116
772

0
0
0
0
0

775
1

600
0
3
0

81.505
132.279

0
0
0
5
4
1

88
0
0
3

55.750
0
2
0
0
0
0
2
0

82
33.271

36
41.138

4
17
0

200.118
2

0
2.754

12.878
0
4

10
0
0
0

32
141

3
663

3
304

88.996
163.251

43
5
0
4

13
0
0
1
1
0

63.058
42
43
0
0
0

17
0
0

148
27.753

14
45.663

40
50
61

193.068
41

474
0

12.767
0

22
0
2

48
3

37
188

0
0
2

33
95.056

167.660
110

0
3
1

21
0
0

110
0
9

50.897
0
0
8
2
4
0
0
1

107
17.115

12
54.063

9
45

1
158.442

13
564.572 599.104 557.260
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Imports into the EU of semi-milled or wholly milled rice (HS 1006 30 in MT)

Marketing year
1999/2000

Marketing year
2000/2001

Marketing year
2001/2002

Argentina
Aruba
Australia
Bangladesh
Brazil
Bulgaria
Cambodia
Canada
China
Chinese Taipei
Colombia
Croatia
Cyprus
Czech Rep.
Ecuador
Egypt
Estonia
Former Y.Rep. of
Macedonia
Guinea Bissau
Guyana
Hong Kong, China
India
Indonesia
Iran
Israel
Japan
Jordan
Lao ((People's Dem.
Rep.)
Latvia
Macao, China
Madagascar
Mauritius
Morocco
Mozambique
N.det.Extra
Nl Antilles
Norway
Pakistan
Panama
Peru
Philippines
Poland
Romania
Russia
Saudi Arabia

1
10.572
1.863

7
1
0
0

37
188
42
3
0
0
4

18
7
1
0
0
0

65
2.450

0
0

495
116
280
11
1
0

732
42
15
44
0

16.728
5

2.499
0
2
3
0
2

22
3
6

60

0
13.175

360
0
0

15
0

46
449
42
1

24
21
6

21
50
1
0
0

28
21

2.323
6
1
0

101
0

12
0
0

146
0
0
0

20
3.431

2
3.290

0
0
0
0
0
0
8
6
0

0
17.363
1.356

301
7

43
2.085

64
651
86

0
48

0
0

41
42

0
0
0
6
0

1.380
0
4
0

46
0
9
0
1

341
0
0
0
0

3.000
32

3.228
20

0
0

27
0
5
9
1
0
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Marketing year
1999/2000

Marketing year
2000/2001

Marketing year
2001/2002

Singapore
Slovenia
South Africa
South Korea
Sri Lanka
St. Vincent
St.P. Extra
Surinam
Switzerland
Syria
Thailand
Togo
Turkey
Turks, Caicos
U.A. Emirates
Uruguay
USA
Vietnam

0
6

207
91
0

2.365
92
43

35.446
0

55
541
10

3.436
55.307

124

0
4

348
186

0
2.768

101
215

41.547
21
56
0

26
4.017

55.346
307

0
58

331
148

4
2.431

68
0

54.355
0

178
85

8
3.889

41.761
105

134.045 128.549 133.614

__________


